平成２９年６月５日

   大 学 院 生 各 位

                              精神医学講座

                              教授  堀口 淳

学術講演会（大学院セミナー）の開催について

下記のとおりセミナーを開催いたします。

多数ご参加くださいますようご案内いたします。

記

講演会名称：てんかんフォーラム in 出雲

日   程：平成２９年６月７日（水）１９時１５分～２１時

会   場：ニューウェルシティ出雲 ２階 百合の間

〒693-0023 出雲市塩冶有原町 2-15-1 TEL:0853-23-7388

【プログラム】

座長：堀口 淳（島根大学医学部精神医学講座・教授）

１．一般講演

演題：「出雲地区のてんかん診療における脳神経外科の役割」

   （The role of neurosurgery in epilepsy clinic in Izumo area.）

講師：永井 秀政 先生（島根大学医学部脳神経外科学講座・准教授）

２．特別講演

演題：「新規抗てんかん薬はいつ使うのか―ラコサミドの発売を受けて―」

   （When to use new antiepileptic drugs. – Receiving “Lacosamide” released. -）

講師：兼本 浩祐 先生（愛知医科大学医学部精神科学講座・教授）

３．主催

第一三共株式会社、ユーシービージャパン株式会社

４．問い合わせ先

島根大学医学部精神医学講座

 TEL:0853-20-2262 FAX:0853-20-2260

関連科目

大学院博士課程 臨床医科学（D5）、生体病態学Ⅰ（D66）、生態機能測定学Ⅰ（D57）

緩和ケア学（D37-4） 堀口淳

大学院修士課程 精神神経科学（M17）、医の倫理学（M6） 堀口淳